POMOC PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNA 

Coraz częściej ze względu na obecnie panującą pandemię COVID-19 i przejście uczniów na nauczanie zdalne słaszalne są stwierdzenia na temat dzieci:
· "Jest drażliwy", 
· "Nie reaguje na polecenia",
· "Ciągle płacze",
· "Nie chce ze mną rozmawiać".
Zachowanie dziecka/objaw - to wierzchołek góry lodowej, który widzimy i na którym często się skupiamy. Zastanawiamy się: co robić, poszukujemy odpowiedzi, wskazówki, recepty. Kluczem do pomocy dziecku jest ZROZUMIENIE. Pod niepokojącym zachowaniem, czy objawem może "się kryć" wiele różnych przyczyn. 
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Często dzieciom trudno jest przyjść i powiedzieć: 
· "Jest mi trudno",
· "Potrzebuję pomocy",
· "Miałem ciężki dzień",
· "Rozmyślam o...", 
· "Martwię się..."

By opowiedzieć o tym, co bolesne, co nieprzyjemne, bądź drażliwe potrzebują bliskości, relacji, czasu, młodsze dzieci - zabawy, w której często odtwarzają, że coś się dzieje. Potrzebują bycia razem. 
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Wychodząc naprzeciw ówczesnym problemom dzieci i młodzieży, biorąc pod uwagę niepokojące wyniki badań przeprowadzone przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, w związku z negatywnym wpływem pandemii na komfort psychiczny dzieci Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II i gen. Kazimierza Glabisza przekazuje poniżej możliwości skorzystania z pomocy psychologiczno – pedagogicznej. W przypadku, gdy zauważą Państwo niepokojące objawy u swojego dziecka prosimy o kontakt:
1) Z wychowawcą klasy poprzez dziennik elektroniczny lub jeśli wychowawca udostępnił – przez telefon komórkowy, bądź adres e-mail. 
2) Z pedagogiem szkolnym, panią Moniką Zimniak lub panią Joanną Poprawą poprzez dziennik elektroniczny lub poprzez kontakt telefoniczny (tel. do sekretariatu szkoły: 62 733 14 41 lub 62 733 16 05). Panie pedagog codziennie są na terenie szkoły, poniżej harmonogram ich urzędowania w gabinecie:
	
	Poniedziałek
	Wtorek
	Środa
	Czwartek 
	Piątek 

	Joanna Poprawa
	-
	11.00-13.30
	9.00 – 10.30
12.10 – 12.40
	10.05 – 11.35
	10.50 – 12.50

	Monika Zimniak
	8.00 -11.50
	
	8.00 – 12.50
	8.00 – 12.50
	-


3)  Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Królowej Jadwigi 1, 63-400 Ostrów Wielkopolski. Specjaliści w Poradni są dostępni pod numerem telefonu: 62 736 51 39 lub poprzez e-mail: sekretariat@poradnia-ostrow.pl
Godziny pracy Poradni Psychologiczno - pedagogicznej:
Sekretariat:
8.00 – 18:00 poniedziałek
10.00 – 18:00 wtorek
8.00 – 16:00 środa
8.00 – 16:00 czwartek
8.00 – 15:30 piątek
Pracownicy pedagogiczni:
8:00 – 19.00 (poniedziałek-czwartek)
8:00 – 16.00 (piątek)
Adresy e-mailowe pracowników Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Ostrowie Wielkopolskim:
· mgr Violetta Miszkin - dyrektor , oligofrenopedagog, logopeda, neurologopeda: dyrektor@poradnia-ostrow.pl
· mgr Renata Skrzypczak-Piotrowska – wicedyrektor, pedagog, doradca zawodowy, terapeuta EEG Biofeedback: rs-p@poradnia-ostrow.pl
· mgr Iwona Ambroży - psycholog, terapeuta: iwona.ambrozy@poradnia-ostrow.pl
· mgr Barbara Baraniak - psycholog, doradca zawodowy: barbara.baraniak@poradnia-ostrow.pl
· mgr Magdalena Bochniak - psycholog, logopeda, terapeuta EEG Biofeedback: magdalena.bochniak@poradnia-ostrow.pl
· mgr Małgorzata Ciechowska-Kowalczyk - pedagog - terapeuta, logopeda: malgorzata.ciechowska-kowalczyk@poradnia-ostrow.pl
· mgr Joanna Kozłowska - psycholog, tyflopedagog: joanna.kozlowska@poradnia-ostrow.pl
· mgr Beata Kuświk - psycholog, logopeda, terapeuta EEG Biofeedback: beata.kuswik@poradnia-ostrow.pl
· mgr Danuta Nowak – psycholog: danuta.nowak@poradnia-ostrow.pl
· mgr Marta Wabińska - pedagog- terapeuta, surdopedagog, terapeuta EEG Biofeedback: marta.wabinska@poradnia-ostrow.pl
· mgr Izabela Kaźmierczak – pedagog: izabela.kazmierczak@poradnia-ostrow.pl
· mgr Iwona Lenczewska - pedagog, tyflopedagog: iwona.lenczewska@poradnia-ostrow.pl
· mgr Hanna Młoczyńska- Suchorzewska - pedagog- terapeuta: hanna.mloczynska-suchorzewska@poradnia-ostrow.pl
· mgr Beata Mrula - pedagog-terapeuta, terapeuta EEG Biofeedback: beata.mrula@poradnia-ostrow.pl
· mgr Katarzyna Wardeńska - pedagog, logopeda, neurologopeda, terapeuta EEG RSA: katarzyna.wardenska@poradnia-ostrow.pl
· mgr Marta Rowińska- Pietrakowska - pedagog- terapeuta, logopeda, terapeuta EEG Biofeedback: marta.rowinska-pietrakowska@poradnia-ostrow.pl
· mgr Aleksandra Mejer - fizjoterapeuta, terapeuta integracji sensorycznej: aleksandra.mejer-iberhan@poradnia-ostrow.pl
· mgr Martyna Miszkin-Kukułka – psycholog: martyna.miszkin-kukulka@poradnia-ostrow.pl
· mgr Marta Twardowska – psycholog: marta.twardowska@poradnia-ostrow.pl
· mgr Marlena Koper – psycholog: marlena.koper@poradnia-ostrow.pl
Opracowały: 
Monika Zimniak 
Joanna Poprawa
Katarzyna Ostrowska – Jańczak 
